
 Lasy dla ciebie i Twojej rodziny !

Polaku, miłośniku przyrody!

Zastanawiasz się pewnie dlaczego i przeciw czemu  leśnicy z całego kraju 
protestują ?
To pierwszy nasz uliczny protest ale jakże ważny! Organizujemy go także 
dla Ciebie i Twojej rodziny !
Lubisz las, ciszę, spokój ? 
Smakują  Ci   jagody  czy  maliny  zebrane  prze  Ciebie  w lesie?  Nie  wyobrażasz  sobie  by  na  kolacji 
Wigilijnej zabrakło uszek z grzybami przywiezionymi z rodzinnego grzybobrania ?
Protestujemy  więc  aby  nie  zabrakło  nam  tak  ważnych  dla  polskiej  rodziny  ciszy  i  bogactwa 
naturalnego lasu! 
Czy tak się może stać? Niestety tak! 
Bowiem jeśli  Ministerstwo Finansów  włączy polskie lasy do sfery budżetowej to te  przyjemności 
mogą zostać ograniczone lub  prawdopodobnie trzeba będzie za nie płacić !
Pytasz – jak to możliwe? To  Lasy  w dzisiejszej postaci są  gwarantem swobodnego dostępu do lasu.
Za wstęp do lasu i zbieranie jego bogactw nie trzeba płacić. Inaczej niż w Parku Narodowym, gdzie 
obowiązują  bilety  i  liczne  zakazy.  Skąd  ta  różnica?  Otóż  Parki  Narodowe  są  włączone  do  sfery 
budżetowej a Lasy nie.

Obecnie lasy polskie czyli  Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe to  organizacja,  która 
zarządza  lasami  stanowiącymi  własność  Skarbu  Państwa.  Co  najważniejsze  jest  organizacją 
samofinansującą się. 
Całkowite koszty działalności pokrywane są z przychodów własnych, głownie ze sprzedaży drewna. 
Lasy  przechodziły  wiele  reform i  restrukturyzacji  by  optymalnie  gospodarować  środkami  i  móc je 
przeznaczyć  na  ochronę  lasu  i  na  rożne  cele  dla  społeczeństwa.  Lasy  same  płacą  za  edukację 
społeczeństwa,  rozbudowę infrastruktury  turystycznej.  Z  tego powodu Lasy  nie  stanowią  obecnie 
żadnego obciążenia dla budżetu państwa.

Minister Finansów poszukuje dziś środków na załatanie „dziury budżetowej”. Jego pomysłem jest 
włączenie Lasów do sfery budżetowej, by móc dysponować środkami uzbieranymi przez leśników .

Taka  ważna  decyzja  jest  podejmowana  niemal  w  ukryciu,  bez  konsultacji  społecznej,  wbrew 
opiniom wielu ekspertów !!!!!!

Jeśli  Rząd  ma  uczciwe  zamiary  wobec  Lasów  to  dlaczego  zmian  prawnych  nie  przeprowadza 
normalnym trybem zmian w Ustawie o Lasach? Dlaczego tak istotne zmiany jak sposób finansowania 
gospodarki leśnej wpisuje w pakiet tzw. „Ustaw okołobudżetowych” ? 
Wiadomym jest każdemu, że nie przyjęcie przez Sejm ustawy budżetowej  oznacza samorozwiązanie 
parlamentu. A do tego nikt z rządzących nie chce dopuścić.

Wydaje się nam, zaniepokojonym leśnikom i obywatelom, że takie działanie może 
wskazywać na chęć ukrycia tego przed społeczeństwem!!!!

Dzisiejszy protest ma na celu pokazanie,  że nie ma zgody na zaprzepaszczenie blisko 90.  letniego 
dorobku  pracy  polskich  leśników  dla  chwilowego  zmniejszenia  deficytu  budżetowego,  bez 
zastanowienia się nad długofalowymi skutkami takiej decyzji.
 Jeśli chcesz by Twoje zdanie w sprawie przyszłości Lasów Państwowych miało znaczenie to prosimy o 
wpisanie się na listę osób popierających wniosek o referendum w tej sprawie. Druk znajdziesz na 
odwrocie niniejszej odezwy.





   Udzielam poparcia wnioskowi o poddanie pod referendum ogólnokrajowe sprawy przyszłości 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe
zawierającemu następujące pytanie:

Czy jesteś  za zmianą statusu prawnego Lasów Państwowych poprzez włączenie tego podmiotu do sektora finansów publicznych, zgodnie z  

propozycją Ministra Finansów, co w konsekwencji może prowadzić do ich natychmiastowej destrukcji a w przyszłości  prywatyzacji?
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